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Warsztaty psychologiczne

Kuźnia optymizmu -
metodę wzmocnienia kondycji
psychicznej osób bezrobotnych

Projekt „Wstań, unieś głowę"
realizowany jest w ramach Ini-
cjatywy Wspólnotowej EQUAL
w obszarze tematycznym A:
„Ułatwianie wchodzenia i po-
wrotu na rynek pracy osobom
mającym trudności z integracja
lub reintegracja celem promo-
wania rynku pracy otwartego dla
wszystkich".

Uczestnikami projektu nazy-
wanymi beneficjantami ostatecz-
nymi korzystającymi ze wsparcia
są osoby długotrwale bezrobotne
korzystające ze świadczeń osło-
nowych ośrodka pomocy społecz-
nej, osoby o niskich kwalifikacjach
i niewielkim doświadczeniu zawo-
dowym.

Głównym celem działań jest
dążenie do usamodzielnienia go-
spodarczego, społecznego i eko-
nomicznego osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym. Part-
nerstwo, w skład którego wcho-
dź? cztery instytucje: Pomorsko
Kujawskie Zrzeszenie Samopo-
mocy Obywatelskiej w Barcinie,
Powiatowy Urząd Pracy w Żni-
nie, Uniwersytet Technologiczno
- Przyrodniczy w Bydgoszczy oraz
Bydgoski Zakład Doskonalenia Za-
wodowego realizuje zadania mają-
ce złożyć się na osiągnięcie trzech
celów szczegółowych projektu:

• polepszenie dobrostanu psy-
chicznego uczestników projektu;

• powrót na rynek pracy osób
doświadczających nierówności ze
względu na brak kwalifikacji oraz
niski poziom wykształcenia;

• zapewnienie udziału w rozwo-
ju społeczeństwa informacyjnego.

Długotrwałe bezrobocie niesie
za sobą wiele negatywnych skut-

Statuetka dla Najlepszej Inwestycji w Człowieka 2007

ków. Niska samoocena i utrata po-
czucia kontroli nad własnym życiem
znacznie utrudniaj? odnalezienie się
na rynku pracy, dlatego przed roz-
poczęciem szkoleń i kursów opra-
cowano koncepcję i przeprowadzo-
no warsztaty wzmacniające kondy-
cję psychiczne Kuźnia optymizmu.
Celem warsztatów prowadzonych
przez psychologów było przerwanie
spirali bezradności, zmotywowanie
beneficjentów do działania, wyzna-
czenia celów życiowych i planowa-
nia życia zawodowego. Uczestnicy
poddani zostali badaniom mają-
cym stwierdzić czy przeprowadza-
ne warsztaty przyczyniaj? się do po-
prawy ich dobrostanu psychiczne-
go. Wśród metod pomiaru efektów
miękkich znalazły się arkusze ob-
serwacji, pomiar zainteresowań po-
przez ćwiczenia warsztatowe, dzien-
niczki aktywności, relacje ustne
2 codziennej aktywności oraz in-

formacje zwrotne (ustne) do-
starczane przez prowadzącego
i współuczestników. Każdy benefi-
cjent nabył umiejętności w zakre-
sie komunikacji interpersonalnej,
asertywności, autoprezentacji, ra-
dzenia sobie w trudnych sytuacjach.
Efektem przeprowadzonych war-
sztatów było obniżenie niepoko-
ju i lęku, podwyższenie samooce-
ny i wiary w siebie oraz większy
optymizm życiowy. Warsztaty
Kuźnia optymizmu były etapem
przygotowującym beneficjentów
ostatecznych do uczestnictwa
w kursach i szkoleniach zawo-
dowych.

Zainteresowanych skorzysta-
niem z gotowej koncepcji war-
sztatów psychologicznych dla
osób długotrwale bezrobotnych
zapraszamy na stronę interneto-
w? projektu

www.projekt-sampo.com.pl
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